
Página 1 de 8

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: PE 002/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
PE 002/2022
2021-DCXQH

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RELACIONAMENTO COM BENEFICIÁRIOS.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Chat inativo para lote LT 001.

Lote: LT 001

Valor Arrematado: 994.499,60

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento
das propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Licitante Vencedor: IDEIA CONTACT CENTER LTDA

Valor Estimado: 1.748.756,79

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 01/06/2022 14:24:28 Licitante 01 1.748.756,75 C

2 13/06/2022 11:22:24 Licitante 02 1.212.000,00 C

3 13/06/2022 16:19:15 Licitante 03 1.748.756,79 C

4 13/06/2022 17:59:02 Licitante 04 1.748.756,79 C

5 13/06/2022 18:07:22 Licitante 05 1.748.756,79 C

6 13/06/2022 18:33:12 Licitante 06 1.748.756,79 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

1 14/06/2022 10:03:21.217 Licitante 04 1.747.000,00

2 14/06/2022 10:03:55.853 Licitante 05 1.745.000,00

3 14/06/2022 10:04:32.046 Licitante 04 1.744.000,00

4 14/06/2022 10:05:06.098 Licitante 05 1.743.000,00

5 14/06/2022 10:06:24.200 Licitante 04 1.742.000,00

6 14/06/2022 10:06:47.150 Licitante 05 1.741.500,00

7 14/06/2022 10:07:15.528 Licitante 06 1.730.000,00

8 14/06/2022 10:07:31.097 Licitante 05 1.729.500,00

9 14/06/2022 10:07:40.295 Licitante 04 1.729.000,00

10 14/06/2022 10:07:51.103 Licitante 03 1.729.483,00

11 14/06/2022 10:07:57.678 Licitante 05 1.728.999,00

12 14/06/2022 10:08:34.789 Licitante 04 1.728.490,00

13 14/06/2022 10:08:42.787 Licitante 03 1.728.987,00

14 14/06/2022 10:08:55.083 Licitante 05 1.728.000,00

15 14/06/2022 10:09:46.177 Licitante 03 1.727.456,00

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

9



LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

16 14/06/2022 10:09:58.951 Licitante 04 1.727.400,00

17 14/06/2022 10:09:59.662 Licitante 05 1.727.000,00

18 14/06/2022 10:11:00.712 Licitante 03 1.726.999,00

19 14/06/2022 10:11:22.852 Licitante 05 1.726.500,00

20 14/06/2022 10:12:10.409 Licitante 04 1.726.400,00

21 14/06/2022 10:12:12.323 Licitante 06 1.720.000,00

22 14/06/2022 10:12:38.143 Licitante 05 1.719.500,00

23 14/06/2022 10:12:48.858 Licitante 04 1.719.490,00

24 14/06/2022 10:13:03.725 Licitante 05 1.719.300,00

25 14/06/2022 10:13:07.333 Licitante 03 1.719.239,00

26 14/06/2022 10:13:25.133 Licitante 05 1.719.150,00

27 14/06/2022 10:13:30.785 Licitante 04 1.719.000,00

28 14/06/2022 10:13:50.214 Licitante 05 1.718.500,00

29 14/06/2022 10:14:30.310 Licitante 04 1.718.000,00

30 14/06/2022 10:14:53.982 Licitante 05 1.717.500,00

31 14/06/2022 10:15:22.839 Licitante 04 1.717.450,00

32 14/06/2022 10:15:37.041 Licitante 05 1.717.400,00

33 14/06/2022 10:16:01.534 Licitante 04 1.717.250,00

34 14/06/2022 10:16:03.141 Licitante 01 1.700.000,00

35 14/06/2022 10:16:26.286 Licitante 05 1.699.999,00

36 14/06/2022 10:16:46.127 Licitante 04 1.699.000,00

37 14/06/2022 10:16:55.558 Licitante 03 1.698.930,00

38 14/06/2022 10:17:01.374 Licitante 05 1.698.900,00

39 14/06/2022 10:17:32.757 Licitante 04 1.698.700,00

40 14/06/2022 10:17:39.050 Licitante 01 1.650.000,00

41 14/06/2022 10:18:08.330 Licitante 01 1.600.000,00

42 14/06/2022 10:18:41.941 Licitante 05 1.696.865,00

43 14/06/2022 10:19:29.752 Licitante 04 1.599.950,00

44 14/06/2022 10:20:57.839 Licitante 03 1.599.987,00

45 14/06/2022 10:21:18.051 Licitante 03 1.599.945,00

46 14/06/2022 10:24:55.475 Licitante 04 1.590.000,00

47 14/06/2022 10:25:28.414 Licitante 03 1.589.987,34

48 14/06/2022 10:27:10.235 Licitante 04 1.211.450,00

49 14/06/2022 10:29:16.870 Licitante 06 1.200.000,00

50 14/06/2022 10:29:33.405 Licitante 04 1.199.950,00

51 14/06/2022 10:29:43.304 Licitante 06 1.195.000,00

52 14/06/2022 10:30:01.625 Licitante 04 1.193.850,00

53 14/06/2022 10:30:05.505 Licitante 06 1.192.000,00

54 14/06/2022 10:30:19.138 Licitante 04 1.191.585,00

55 14/06/2022 10:30:23.969 Licitante 06 1.190.000,00

56 14/06/2022 10:30:38.559 Licitante 04 1.189.950,00

57 14/06/2022 10:30:47.729 Licitante 06 1.185.000,00

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

9



LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

58 14/06/2022 10:30:57.943 Licitante 04 1.184.900,00

59 14/06/2022 10:31:09.432 Licitante 06 1.183.000,00

60 14/06/2022 10:31:20.519 Licitante 02 1.100.000,00

61 14/06/2022 10:31:20.850 Licitante 04 1.182.580,00

62 14/06/2022 10:31:36.749 Licitante 04 1.099.950,00

63 14/06/2022 10:31:42.848 Licitante 06 1.090.000,00

64 14/06/2022 10:32:00.345 Licitante 04 1.089.900,00

65 14/06/2022 10:32:03.496 Licitante 02 1.000.000,00

66 14/06/2022 10:32:06.576 Licitante 06 1.050.000,00

67 14/06/2022 10:32:29.153 Licitante 06 999.500,00

68 14/06/2022 10:32:46.732 Licitante 02 900.000,00

69 14/06/2022 10:36:45.856 Licitante 01 999.450,00

70 14/06/2022 10:37:00.903 Licitante 06 998.000,00

71 14/06/2022 10:45:01.605 Licitante 04 997.950,00

72 14/06/2022 10:45:04.944 Licitante 06 995.000,00

73 14/06/2022 10:49:28.020 Licitante 02 890.000,00

74 23/06/2022 13:45:32.014 Licitante 06 994.500,00

75 25/07/2022 14:05:40.320 Licitante 06 994.499,60

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do Evento VezesData/Hora Final do Evento

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 14/06/2022 09:52:10 14/06/2022 10:02:12 1ª

LANCES 14/06/2022 10:02:12 14/06/2022 10:46:02 1ª

TEMPO RANDÔMICO 14/06/2022 10:29:27 14/06/2022 10:46:02 1ª

ARREMATE 14/06/2022 10:46:02 14/06/2022 15:19:34 1ª

HABILITAÇÃO 14/06/2022 15:19:34 23/06/2022 12:03:33 1ª

ARREMATE 23/06/2022 12:03:33 23/06/2022 13:54:43 2ª

HABILITAÇÃO 23/06/2022 13:54:43 22/07/2022 11:00:17 2ª

RECURSO 22/07/2022 11:00:17 25/07/2022 14:06:53 1ª

ADJUDICAÇÃO 22/07/2022 11:30:18 25/07/2022 14:06:00 1ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA
14/06/2022 09:52:10.027

Às 09:52:10 do dia 14 de Junho do ano de 2022, nas
dependências da INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, situada no AV
CESAR HILAL - 1.345 - SANTA LUCIA, Vitória/ES, reuniram-se a
Equipe de Pregão designada na resolução nº PORT Nº 019-S DE
10/03/2022 de 11/03/2022, publicada no DOE de 10/03/2022,
visando a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço
nº PE 002/2022, 2021-DCXQH, em atendimento às disposições
contidas na Lei nº  , Decreto nº  , para a aquisição de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RELACIONAMENTO COM BENEFICIÁRIOS..
Objetivando atender as necessidades do(a) IPAJM.

PREGOEIRO
14/06/2022 09:52:10.038

Aberto a sessão da ata para o lote LT 001.

SISTEMA
14/06/2022 09:52:10.045 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE

PROPOSTAS.

SISTEMA
14/06/2022 10:02:12.509 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 1.748.756,79.

SISTEMA
14/06/2022 10:02:12.520

Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

9



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA
14/06/2022 10:02:12.520

1.748.756,79.

SISTEMA
14/06/2022 10:02:12.540 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 1.212.000,00.

SISTEMA
14/06/2022 10:02:12.558 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 1.748.756,75.

SISTEMA
14/06/2022 10:02:12.575 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 1.748.756,79.

SISTEMA
14/06/2022 10:02:12.594 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 1.748.756,79.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:02:12.613

Iniciada disputa do lote LT 001.

SISTEMA
14/06/2022 10:02:12.629

Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:03:21.217 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.747.000,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:03:31.396

Bom dia, senhores licitantes. Uma boa disputa para todos.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:03:55.853 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.745.000,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:04:32.046 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.744.000,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:05:06.098 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.743.000,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:06:24.200 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.742.000,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:06:47.150 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.741.500,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:07:15.528 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.730.000,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:07:31.097 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.729.500,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:07:40.295 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.729.000,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:07:51.103 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.729.483,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:07:57.678 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.728.999,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:08:34.789 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.728.490,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:08:42.787 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.728.987,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:08:55.083 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.728.000,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:09:46.177 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.727.456,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:09:58.951 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.727.400,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:09:59.662 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.727.000,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:11:00.712 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.726.999,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:11:22.852 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.726.500,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:12:10.409 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.726.400,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:12:12.323 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.720.000,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:12:38.143 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.719.500,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:12:48.858 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.719.490,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:12:53.977 Vamos lá, senhores, reduzam seus lances. Sejam competitivos.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:13:03.725 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.719.300,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:13:07.333 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.719.239,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:13:25.133 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.719.150,00.

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

9



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 04
14/06/2022 10:13:30.785 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.719.000,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:13:50.214 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.718.500,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:14:30.310 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.718.000,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:14:48.967 Vamos lá, senhores, reduzam seus lances. Sejam competitivos.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:14:53.982 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.717.500,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:15:22.839 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.717.450,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:15:37.041 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.717.400,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:16:01.534 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.717.250,00.

LICITANTE 01
14/06/2022 10:16:03.141 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LT 001 foi de R$

1.700.000,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:16:26.286 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.699.999,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:16:46.127 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.699.000,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:16:55.558 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.698.930,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:17:01.374 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.698.900,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:17:32.757 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.698.700,00.

LICITANTE 01
14/06/2022 10:17:39.050 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LT 001 foi de R$

1.650.000,00.

LICITANTE 01
14/06/2022 10:18:08.330 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LT 001 foi de R$

1.600.000,00.

LICITANTE 05
14/06/2022 10:18:41.941 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LT 001 foi de R$

1.696.865,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:19:29.752 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.599.950,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:20:57.839 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.599.987,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:21:18.051 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.599.945,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:21:50.374

Acreditamos que os lances ainda podem ser melhorados.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:24:27.574 Informamos que o tempo randômico será acionado em instantes.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:24:55.475 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.590.000,00.

LICITANTE 03
14/06/2022 10:25:28.414 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LT 001 foi de R$

1.589.987,34.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:27:10.235 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.211.450,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:28:02.618 Senhores licitantes, após 1 minuto estaremos acionando o tempo

randômico.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:29:16.870 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.200.000,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:29:28.737

Tempo randômico iniciado.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:29:33.405 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.199.950,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:29:43.304 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.195.000,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:30:01.625 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.193.850,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:30:05.505 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.192.000,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:30:19.138 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.191.585,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:30:23.969 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.190.000,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:30:38.559 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.189.950,00.

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 5
 / 

9



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 06
14/06/2022 10:30:47.729 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.185.000,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:30:57.943 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.184.900,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:31:09.432 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.183.000,00.

LICITANTE 02
14/06/2022 10:31:20.519 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LT 001 foi de R$

1.100.000,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:31:20.850 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.182.580,00.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:31:36.749 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.099.950,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:31:42.848 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.090.000,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:31:50.568 Lembramos que a disputa pode se encerrar a qualquer momento!

Portanto, essa é a hora de efetuar o menor lance!

LICITANTE 04
14/06/2022 10:32:00.345 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

1.089.900,00.

LICITANTE 02
14/06/2022 10:32:03.496 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LT 001 foi de R$

1.000.000,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:32:06.576 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

1.050.000,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:32:29.153 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

999.500,00.

LICITANTE 02
14/06/2022 10:32:46.732 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LT 001 foi de R$

900.000,00.

LICITANTE 01
14/06/2022 10:36:45.856 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LT 001 foi de R$

999.450,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:37:00.903 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

998.000,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:44:40.346 Senhores Licitantes, deem seus lances, o tempo randômico pode

encerrar-se a qualquer momento.

LICITANTE 04
14/06/2022 10:45:01.605 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LT 001 foi de R$

997.950,00.

LICITANTE 06
14/06/2022 10:45:04.944 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de R$

995.000,00.

SISTEMA
14/06/2022 10:46:01.866

Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA
14/06/2022 10:46:02.317

Declaro iniciada a fase de ARREMATE.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:48:55.132 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 02.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:48:55.138

Sr. Licitante Licitante 02, envie a sua proposta.

LICITANTE 02
14/06/2022 10:49:28.020 O valor negociado do licitante Licitante 02 para o lote LT 001 foi de

R$ 890.000,00.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:54:11.104

Agradecemos a participação, estamos aguardando a
documentação de habilitação e a proposta comercial atualizada de
acordo com o Edital nº 002/2022.

PREGOEIRO
14/06/2022 10:57:53.704

Classificação Licitante Lances
LT 001
1 º IZZI SOLUCOES EM COBRANCAS E TELEATENDIMENTO
LTDA R$ 890.000,00
2 º IDEIA CONTACT CENTER LTDA R$ 995.000,00
3 º SPEEDMAIS SOLUCOES LTDA R$ 997.950,00
4 º SERVILIMP SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA DE
VITORIA LTDA R$ 999.450,00
5 º SOLLO BRASIL CONTACT CENTER & TECNOLOGIA LTDA
R$ 1.589.987,34
6 º SAUDE SUPLEMENTAR SOLUCOES EM GESTAO DE
CONSULTORIA E R$ 1.696.865,00

PREGOEIRO
14/06/2022 15:19:34.933

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO
14/06/2022 16:56:55.229 Informamos que foi anexado Comunicado 01 e E-mail's em

resposta a pedidos de informações.

PREGOEIRO
23/06/2022 12:03:33.404

Inabilitado o licitante IZZI SOLUCOES EM COBRANCAS E
TELEATENDIM pelo motivo: A empresa não apresentou a prova
de regularidade fiscal do Estado do Espírito
Santo, item 1.2.3, do Anexo III ¿ EXIGÊNCIAS PARA
HABILITAÇÃO, considerando que a sede não está localizada neste
Estado..

PREGOEIRO
23/06/2022 13:42:50.280 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 06.

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 6
 / 

9



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO
23/06/2022 13:42:50.294

Sr. Licitante Licitante 06, envie a sua proposta.

LICITANTE 06
23/06/2022 13:44:22.792

Prezado pregoeiro, boa tarde! A empresa IDEIA CONTACT
CENTER realmente está no limite do seu orçamento, tanto que não
cobriu a oferta do 1º colocado na fase de lances. Mas, para
atendimento a sua solicitação, vamos conceder um desconto de
R$500,00, reduzindo a proposta final para R$994.500,00.

LICITANTE 06
23/06/2022 13:45:32.014 O valor negociado do licitante Licitante 06 para o lote LT 001 foi de

R$ 994.500,00.

PREGOEIRO
23/06/2022 13:47:01.192 Boa tarde Senhor Licitante, não seria possível cobrir a oferta da

empresa anterior R$890.000,00?

LICITANTE 06
23/06/2022 13:51:23.720

Prezado pregoeiro, infelizmente não! Este valor é inexequível!
Acreditamos que o 1º colocado na fase de lances, não integrou na
planilha de custos, todas as despesas necessários de pessoal e
infraestrutura.

PREGOEIRO
23/06/2022 13:53:31.489

Agradecemos a participação, aguardamos a documentação de
habilitação e a proposta comercial atualizada de acordo com o
prazo estipulado no Edital nº 002/2022.

PREGOEIRO
23/06/2022 13:54:43.739

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO
08/07/2022 14:14:06.103

A CPL decidiu promover diligência junto às empresas licitantes dos
Lotes 1 e 2, após o setor requisitante identificar a necessidade de
correções nos documentos enviados. Com a resposta das
empresas serão apreciados os documentos e requisitos para a
habilitação.

PREGOEIRO
21/07/2022 09:47:52.899

Prezados licitantes,

Informamos que no dia 22/07/2022 as 10:00h iremos declarar o
vencedor.

PREGOEIRO
22/07/2022 09:31:08.528

Prezados licitantes,

Informamos que por questões internas a declaração do vencedor
será as 11:00h de hoje (22/07/2022).

PREGOEIRO
22/07/2022 10:59:52.208

Habilitado o licitante IDEIA CONTACT CENTER LTDA pelo motivo:
Após análise e conferência verificou-se que a documentação está
de acordo com o exigido no referido Edital. .

PREGOEIRO
22/07/2022 11:00:17.904

Declaro vencedor o licitante IDEIA CONTACT CENTER LTDA.

SISTEMA
22/07/2022 11:00:17.930

Declaro iniciada a fase de RECURSO.

SISTEMA
22/07/2022 11:00:17.962 Iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal

motivada de 30 minutos(s) para o lote LT 001.

SISTEMA
22/07/2022 11:30:18.060

Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA
22/07/2022 11:30:18.171 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LT 001.

SISTEMA
22/07/2022 11:30:18.276

Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO
25/07/2022 13:59:33.570

Declaro adjudicado o pregão do lote LT 001 para o licitante IDEIA
CONTACT CENTER LTDA com o valor de R$ 994.500,00.

PREGOEIRO
25/07/2022 14:03:25.651

Adjudicação Cancelada. Motivo: Ajuste de Valor

PREGOEIRO
25/07/2022 14:05:40.536

O valor do licitante IDEIA CONTACT CENTER LTDA foi ajustado
pelo pregoeiro para R$994.499,60 motivo: Desconto de R$ 0,40
em relação ao valor do arremate de R$994.500,00..

PREGOEIRO
25/07/2022 14:05:59.503

Declaro adjudicado o pregão do lote LT 001 para o licitante IDEIA
CONTACT CENTER LTDA com o valor de R$ 994.499,60.

PREGOEIRO
25/07/2022 14:06:53.221

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

INABILITAÇÃO

Licitante CNPJ Motivo

IZZI SOLUCOES EM COBRANCAS E
TELEATENDIMENTO LTDA

10328803000123

A empresa não apresentou a prova de
regularidade fiscal do Estado do Espírito
Santo, item 1.2.3, do Anexo III ¿
EXIGÊNCIAS PARA HABILITAÇÃO,
considerando que a sede não está
localizada neste Estado.

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 7
 / 

9



HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

IDEIA CONTACT CENTER LTDA 35701561000100

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o pregoeiro declara habilitada a
Empresa IDEIA CONTACT CENTER LTDA, CNPJ: 35701561000100

A empresa IDEIA CONTACT CENTER LTDA vencedora do lote: LT 001 se compromete a apresentar a documentação original
(quando for o caso) e proposta com preço final ofertado, para cada item cotado, dentro de 2 dias úteis.

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

IDEIA CONTACT CENTER LTDA 35701561000100 25/07/2022 14:05:59 994.499,60

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

Às 14:06 horas do dia 25 de Julho de 2022, foi encerrada a Sessão de Pregão.

RAFAEL PINA DE SOUZA FREIRE
Pregoeiro

RAFAEL PINA DE SOUZA FREIRE MARIA APARECIDA TOSE
Membro da Equipe de Apoio
MARIA APARECIDA TOSE

SERGIO RENATO VICENTE DA SILVA
Membro da Equipe de Apoio

SERGIO RENATO VICENTE DA SILVA

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
Centro - Vitória - ES
CEP: 29010-150
Data de Impressão: 25/07/2022 14:07:14

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 8
 / 

9



ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RAFAEL PINA DE SOUZA FREIRE
PRESIDENTE (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM - GOVES
assinado em 25/07/2022 14:10:06 -03:00

MARIA APARECIDA TOSE
MEMBRO (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM - GOVES
assinado em 25/07/2022 14:48:30 -03:00

SERGIO RENATO VICENTE DA SILVA
SUPLENTE (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM - GOVES
assinado em 25/07/2022 15:08:23 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/07/2022 15:08:23 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAEL PINA DE SOUZA FREIRE (PRESIDENTE (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO) - IPAJM - IPAJM - 
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-JXM6NG

20
22

-J
X

M
6N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

22
 1

5:
08

   
 P

Á
G

IN
A

 9
 / 

9


		2022-07-25T15:08:24-0300




